

ردیف	سوالات	نمره
۱	<p>صحیح یا غلط بودن عبارت های زیر را مشخص کنید.</p> <p>(الف) سر آغاز مطالعه و شناخت یک سکونتگاه روستایی و شهری مطالعه مقروموقعیت آن است.</p> <p>(ب) در آمد کم ، بیکاری و مسکن نامناسب و حاشیه نشینی به فقر شهری منجر می شود.</p> <p>(ج) مطالعه کاربری زمین به برنامه ریزان کمک می کند تا محدودیت ها را بشناسند.</p> <p>(د) منظور از شهرنشینی، روندی اقتصادی — اجتماعی است که طی آن شیوه های زندگی، رفتار و عملکردها،</p> <p>(ن) ارزش ها و مظاهر شهری در روستاها و بین روستانشینان رواج می یابد.</p> <p>(و) حمل و نقل ریلی موجب حرکت آسان تر بار و حمل بارهای سنگین به نقاط نسبتاً دور شد.</p>	۱/۵
۲	<p>عبارت های زیر را با کلمات مناسب کامل کنید .</p> <p>(الف) بر اساس سلسله مراتب سکونتگاه ها، آن ها را بر اساس میزان جمعیت و طبقه بندی می کنند.</p> <p>(ب) به مجموعه وسیعی از وسایل و نمادها و عناصری مانند نیمکت ها، مجسمه ها، آب نماها.....گفته می شود.</p> <p>(ج) بزرگترین و مهم ترین شهر یک ناحیه، استان یا یک کشور ، نامیده می شود.</p>	۱/۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>(الف) کدام یک از گزینه های زیر بیانگر متداول ترین ملاک تشخیص شهر از روستا است؟</p> <p>۱- در روستاها درصد بیشتری از جمعیت فعال، در بخش کشاورزی فعالیت می کنند. <input type="radio"/></p> <p>۲- ملاک جمعیتی در نواحی مختلف دنیا متفاوت است. <input type="radio"/></p> <p>۳- خانه ها و مغازه ها و فضاهای صنعتی در شهرها به هم فشرده ترند. <input type="radio"/></p> <p>۴- در شهرها نوگرایی بیش تر و تغییرات اجتماعی سریع تر است. <input type="radio"/></p> <p>(ب) از اصول مهم در برنامه ریزی شهری در توزیع خدمات عمومی کدام است؟</p> <p>۱- کاهش جمعیت شهرهای بزرگ <input type="radio"/></p> <p>۲- تهیه مسکن مناسب برای همه اقشار جامعه <input type="radio"/></p> <p>۳- توزیع خدمات اجتماعی متناسب با تعداد جمعیت ساکن در شهر <input type="radio"/></p> <p>۴- ساخت مدرسه و درمانگاه برای همه روستاها <input type="radio"/></p> <p>(ج) در نیمه دوم قرن بیستم کدام اقدام جهت حل مشکل ترافیکی و افزایش سرعت خودروها متداول شد؟</p> <p>۱- ساختن آزاد راه ها و بزرگراه ها <input type="radio"/></p> <p>۲- طراحی خودروهای کم مصرف اما با سرعت مناسب <input type="radio"/></p> <p>۳- ورود وسائل نقلیه مدرن و وضع قوانین رانندگی <input type="radio"/></p> <p>۴- استفاده مناسب و بهینه از حمل و نقل عمومی <input type="radio"/></p> <p>(د) کدام گزینه از عوامل مهاجرت به شهرها و کاهش روستانشینی در کشورهای توسعه یافته <u>نمی باشد</u>؟</p> <p>۱- توسعه صنایع کارخانه ای و همگام شدن جوامع با تحولات صنعتی <input type="radio"/></p> <p>۲- گسترش شهرها و تبدیل روستاها به حومه های شهری <input type="radio"/></p> <p>۳- اقبال به کار کردن در شهرها برای کسب درآمد بیش تر <input type="radio"/></p> <p>۴- سرمایه گذاری و خرید زمین های کشاورزی در روستاها در جهت ایجاد کشت تجاری <input type="radio"/></p>	۱

۰/۷۵	۴	از کلمات داده شده برای پاسخ دادن به سوالات زیر استفاده کنید: (دوکلمه اضافی است) (رمپ - اصلاحات ارضی - خط بساویبی - موقعیت - انقلاب سبز) ۱- عاملی که در ادامه حیات یا گسترش سکونتگاه و یا نابودی آن نقش مهمی دارد. ۲- به معنای تغییر قوانین مالکیت زمین و توزیع مجدد آن به نفع کشاورزان. ۳- مسیرهای مخصوص «عبور نابینایان».
۱/۲۵	۵	برای هریک از جملات زیر اصطلاح جغرافیایی مناسب بنویسید. الف) مکانی است که مردم بر حسب نیاز، آن را برای زندگی انتخاب کرده و به اشغال در آورده اند. ب) سامان دادن و نظم بخشیدن به فضاهای جغرافیایی و توزیع متوازن، متعادل و منطقی جمعیت، فعالیت ها و تجهیزات و امکانات در سطح زمین. ج) نوعی اسکان غیر رسمی است که علاوه بر حاشیه شهر ممکن است در نقاط مختلف شهر به وجود بیاید. د) حداقل جمعیتی که تقاضای کالا، خدمات یا عملکردی از سکونتگاه دارند. ن) شهری که در آن نیازهای اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی ساکنان به طور مناسب و عادلانه بر طرف می شود.
۴	۶	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف) مهم ترین ملاک تفاوت شهر از روستا می باشد؟ ب) منظور از ((وندالیسم شهری)) چیست؟ ج) دو مورد از اقداماتی که برای توسعه روستاها انجام می شود را نام ببرید؟ د) حومه به کجا گفته می شود؟ ن) نخستین خط حمل و نقل لوله ای در ایران در کجا به کار گرفته شد؟ و) دو مورد از ویژگی های مگالا پلیس ها را بنویسید. ه) تحول بزرگی در حمل و نقل آبی و ریلی به وجود آورد؟ ی) از نتایج افزایش سفرها و تعداد زیاد خودروها می باشد؟
۰/۷۵	۷	در نیم قرن اخیر کدام عوامل موجب گسترش و تحول در صنعت حمل و نقل شده است؟ دو مورد
۰/۷۵	۸	حمل و نقل ریلی نسبت به حمل و نقل جاده ای دارای چه مزیت هایی می باشد؟ سه مورد.
۰/۵	۹	اگر مجموع فضاهای سبز یک شهر، ۱۵۰۰۰۰ هزار متر مربع و جمعیت آن شهر ۲۵۰۰۰ نفر باشد، سرانه کاربری فضای سبز شهر به ازای هر نفر چه مقدار می باشد؟ (با راه حل)
۱	۱۰	هر یک از اطلاعات زیر مربوط به کدام بخش از مراحل کار در سامانه اطلاعات جغرافیایی است؟ الف) کد بندی و ذخیره سازی ب) نمایش نقشه و نمودار پ) تحلیل فضایی و مدل سازی ت) تجزیه و تحلیل فضایی
۱	۱۱	مهم ترین علل شهر نشینی سریع در ایران را بنویسید.

۱	دو عاملی که موجب تحول و سرعت بخشیدن به حمل و نقل دریایی شد را بنویسید.	۱۲
۱	در دوران معاصر کدام عوامل باعث به وجود آمدن مسائل و مشکلاتی در سکونتگاه های شهری و روستایی شده است؟	۱۳
۱	اگر شما از مسئولین شهری بودید برای سر و سامان بخشیدن به مشاغل غیر رسمی چه اقداماتی انجام می دادید؟	۱۴
۱	برای مقابله با آسیب های اجتماعی و تامین امنیت در شهرها ، چه اقداماتی می توان انجام داد؟	۱۵
۱	به نظر شما ، تبدیل شدن روستاها به شهرها چه پیامدهایی به دنبال دارد؟	۱۶
۱	به نظر شما ، کدام یک از انواع شیوه های حمل و نقل در کشور ما مفید و مناسب تر می باشد؟ دلایل خود را بیان کنید.	۱۷

